al1culua donationis Tel vendioion1s ab eiusdem domus

,priora vel conven'tu facte presumat occuparet/6 vel deti

nere Disl cum consensu 8t voluntat. supradlctl domini

Regis .t suocessorum eius et laude et aaaenau totius Cal
pituli generalia ordinal Cartuaiense et oum litterls eo

rundem singillatis aliquem qui cumque iamdicte posaess!!
onea vel partem posseaslonum dono vel vendicione 8ibi

vendioavlt. Solat esae 1rrltum .t revocabl1e permu/�aCiO
neo vero utlles non liceat priori facere sine conventu

aut oonventul sine priore.Alias in irritum revocenturl
Actum est hoo anno Incar.nationes Dominica JilCOXII air

ea �estum Sanctl Michael$.

Doc. 17.

(1215-26) Agosto 7

¡g�di9 d! linga.en eu nombre y en el de eu hermana,Gal�
bore renuncia eA pleito a BUS derechos sobre la Coma

¡Jegona.lugar donde estan edificadas las celdas del

Fonaeter10 de Seala Dei, en favor del citado monasterio.

A. A.B.N. Olero-Pergaminos-Seala Dei. capp. J849 nQ l'
Til documento carece de año,pero la presencia del arzobis
po de farragona,Sparago. haoe que lo incluyamos en 108 años
de este prior)

Causa fuit cepta et diuc1us ventilata 1nter Egidius de Fin

ga, agentem tam nomine proprio quam nomine Galbors Bororia

sue ex una parte et priore et oonventum Seal. Dei ex! al

tera in posse Mate! baiuli domina regine in montaneie de

Pratii,sic propterea de vo1untate paroium fuit "trans1atam

ad curiam domini archiepiscopi in cuius posse utraque pare

pro/'misie se ceceperam iust1c1ae complimentum super ter

cia parte cuiuadam pecie terre que vocatur Coma Pregona
in quo loco quedam Schelule monaster1i Scala Dei sunt he

dificate et/ortus affectus qui honor fuit R. de Vedrenia et

Arnalde�ae avorum 1psius Egidi1 et Bororia suae, quem hono

rem 1ure sucoessionis ad se tamque ad proximiores in gra

du/ dicebant pert1nere.Una petebat si adiudioare predio
tum honorem ad quos prior Seale Dei respondit que 11cit

predictus honor fuisset parentum 1psorum qui agunt,tum
6

non pote/ rant aliquid de 1ure petere in ipso honore eo

quod pater et mater quorum ips1 actores enitie heredes

vendiderunt predictum honore. cum omnibus 81i18 rebue

et possession1bus quas ha/bebat in Morera et suis ter-
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minia. G. de Monteo et E11use uxori sue quorum d1otu8

priori et conventus Scale Dei locum te:aeban1; 1ure s1mi

liter emptionis si facere ab eisdem emptoribus/ e1cut

in instrumentis inter confectis plenius continetur.Una

hila et ali1s rationibus oonsideratis iamd1ctus prior
tuebatur se exeptione re! vendíte et trad1te sicut pre

dictum est contra partem/9 adversam salvia al11e exeptio
n1bus et ad hoc probandum produxer6 in medium instrumen

tu.m'pred1ctarum venditionu.m et insuper testes ad moirem

cautelam per partem sua produxere/ Nos G.R. de Spelunca
et G.V1tali te autem domine S. Dei gracie Tarrachone ar

ohiepiscopi de cuasa predicta cognoscentes, auditis ra

t10nibua utriusque partis cum suia rasionibus,v1sis/ et

per�ecti8 tam instrument1s su�radiotis quam ateatationi

bus ex parte 1�siue priori perduetis et recepto corpora

lumiuramentum a supradicto Egidio �ui alias non poterat

causse/12 par fideiuaaores vel .:pignora que reciperet ius

tia1e oomplim8ntum de honore predioto in nostro posse.Qu1
est promissiae nobie per firmam stipulata sub pena XX

/aurearum qua predicta soror eiua habebit firmum et ra-

tum perpetuo quiaquid 1pse teoerit in hao causa obligan-
do nobis par 1psa pena omnia bona sua mobilia et/inmo
bi11a ubioumque sint et apeeia11ter bonaque hao in Oor

nutella et sula termin1s.Post plesam parcium renunciatio

nes generaliter absolvimus priora et/15 monasteriua Soale

Dei et auooesaores BUOS ab impetit10ne partis adverse,cui

perpetuum imponimua acilent1um super honore antedicto,1us
titiie exigente recepto tunc/corporaliter iuramentoantedic

to priore per quod dieat se eredere quo lccua predict1e ho

noris qu1 ab eo petitur fuit venditus saltim generaliter a

paren/tibu8 ipsiu$ Egidii et Guillelmo de í1onsone et uxore

sue.
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Datus sentencia VII idus auguati.

/l8EgO Raimundua de Speluncha subscribo.Ego Guilelmus

V1talis subscribo. Ego Johannes Cabello hOQ scripsi man

dato predictorum iud1cum et hoa imposui die et anno pre

fixo.

Doo. 18

1218 marzo 11

Sparago.arzobispo de Tarragona.da al p�ior l monasterio

sie Scal Dei. los diezmo;? 1 las primicias gue el arzobis

Rado recibia de estos territorios y les concede el defe

cho de presentac16n de los capellanes de esta tierra.

L A.H.N. Olero-Pergaminoa-ScalaDei. Carp. 2849 doo 20

B.P.�. Pergaminos. Sin Oatalogar
A.D.T. Pergaminos de Ouria. Sin cata1ogar.

EDT. Morera, Ta.rragona, 1, p�g. doc. (lo ci·ta con

el numero 171 de los pergaminso de esta Biblioteca)

In nomine Sanctae et Individuae Tr1nitatis,Patrie et

li1ius et Sper1 tus Sanctu.i.Nos S. mieez'atione divina Ta

rrachonense archiepiscopus voluntate �t assensu dilecto

rum f111orU1jl, Raimundm.s, :praepositi/ Tarrachonens1s et

capituli un1versi, ob remedium animae nostrae et anteces

sorum nostrorum et etiam successorum cum present1 pagina

perpetuis temporibus va1itura,damus,confer1mus et assig

namus/' tibi dilecto in xr1sto filio fratri R. priori

Seale Dei, et per te univereis fratriVtls eiusdem 10e1,

presentibus et fut�i8. omnes deoimae et primicias om-
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nium terrarum et possessionum quasin nostro termino/Sea-
�a Dei tradidistis Tel tradetis aliqui Tel a11quibus ex

colendas ita ut predictas deoimas et primicia. pereipia-
tia integriter et pere1pi sine ullo obstaculo faciatis ves

tris ac fratrum vestribus perpetuo per tuturie, tamd1u ta

men primicias haheatis quo ad usivus intra terminos Tea-

tros villa construeta fuerit et tune 111a eape1lano qu1
curam habuer1t animarum primicias ooncedans/6 qui 'u.ta

morem nostre diooesis nobia et tarraehone eccles1e respon

dere in omnibus teaeatur • quem TOS noble presentabisti8

ydolleum. et honelSrtum el nos 6ihi curo regiminius illius eccle

s1e/oonm1�temus. Nullu8 ergo de gracia nostra consecut.s

huio pagine nostre donacionis audeat contrarie, neo ipsam
ausu temerario violare set nuno el in perpetuum plenam/
roborus obtineat firmitatem.

Daius farrachone per manum G.Virgilii,notaril domini ar

chiepiscopi Tarraconens1 V idus madii anno Domini BCCoctavo
o.

deoimo/;:¡t
Ego S. farraconensis archiepiscopua subscribo,si domino

papa placuerit ../
Sig+num R. praepositi Tarrachone. �go riaimundus Gui�el

mi farr'achoilllnse eccleeie camerarius. };go Bertrandus f arra

chonense!eccl�sle sacrlste.XgQ A. Tarraohonese Archidlaco

nus.EgoB. de Caeielleto decanus subscrlbo.�go Gilbertus de

Albarellis/12 Ego G. prior. Sig+num A. de Farigola. Ego R.

de Barberano subscrlbo.Sienum �aimundi de Val1! Fortii/
Signum R. de Conesa/

Ego Gu.illelmus Virgili,notarius do.w.inu3 al�chie'plscop1,

qui mandato eiusdem hoc scr1bi,feci et sig+num meum appo-

su! die, loco et anuo prefixo/15 ,

Salvo 1ure Berengariide Alzina quamdiu vixer1t.

A Tarrachonense¡ omis16n de ·precentor subscribO/S1g+num
Ra1mundus de !more farraohonense ecclesie"
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Doo. 19

1218 octubre 4

�at11. Baolfo y §us nietos Pedro 1 Juan venden al monas

�er10 de §an yicente ve Petrabona,sito en Garraf,una pie
za de tierra con sus casas Z un� plantaci6n de viffali1ta
en el termino de Porrera por cua,renta y cuatro solidos

,hargeloneses •

.Az. A.H.N. Clero-Pergaminos-Soala Dei. oarp. 2850 n2 1

Sit llotWU ounctis quod ego l>1arti Raolf'o et Petr1 et Johan-'

nis,nepos meos, nos insimul per nos/ et per omnea nostrl

jenitoram !iff'inimus et evaouamus vobis domini prior A.

de Sancti Vlncenci1 de Petrabona/' et omnibus auia fra

tribus qui in domo s·Qmt vel in antea evenerint Bceler!

omni honore qui fuit Fonoli de Conflent/ et de uxor sua

Berengaria vel suia in valle PorEaria vel in suia termi

nia usq¡¡&' sunt per omnla/ loca cultum et erem'wn, CUIn sula

ingressibus et egresslbua et omnlbus suia yertinenoi1s,

totum ab integr1s/6ohe oum domus et vineas tQtum def'

finimus et evacuamus per nos et omnes nost�i jenitorum

hinc/ et in parpetuum ét parte hanc deffinitionem accepi
mus de vobis A. prior et vestria XL solidos denar10rum

Barchillo/na bone monete currlbllid de quibus vestri bene

paccat1 fuimus nostre voluntati de qua ruodo valet/9 mar

cha argent1 XL et IIII solidos unde recognoscimus et fa

tuamus vobisqua veniera Tobia omni honor�/ pred1cto ius

ea perpetua qU8�tum ad nos pertinet vel pertinere debet

omni nostri ¡rnitori/ totum integrlter diffinimue et eva

cuamus Tabia domin1 predicti et vestris que nos neo nos

tri non /12possumus inquirere vel demandare neo VOcare

per ulla vooe vel racione omni honore predictol vel 1n.�

trw.nentorum qui v.niet out lesUBl qui nos pU8cani aiuda

x'ea ni1 valere totum qua.ntum/ ad hoc renunclamW3 omni

$�xllio et bene sivut l�é4Wa et cons�.tud1n1$ to�um ab

1ntegx� dlff1�15nimu$.e••c�amue modo presente. et hino
.

imperpetuum.
Actum es. hoo IIIlnonae ootuberl anuo Dominl M001VIII

S1gnurt.\ Ale! J.;t:ttU Uoolf1.�1g+num me! Pet;t'1/ Sig+nua
Jra;.h1 J(?l'u:"nr�1 n(ls 1A simul Q.\4i hoo la'Wiamus et fil1llaUUla

et ca testibus firmar! ro&amus¡lS
tig+llam ¡"Etri Ásealon1s baiuli dominls _pr1oris de

Valle 4e .Forrar!a.¡ si&+ll.WD. �'.rl·ar1.1 liertce., eig+num R.

Orer. Z�+4um R. dw ¡aoh�na qu1 h�i�$ r�i t�stes aumus/.
Domin.1c\1s de .Eaoholla qlli hoc élcl'tpei pr6celr�o .Pe tri

'pJ:'��laiter cwn litt,eria ra.¡¡1s et (!m.en/21datia u·t dleitur

et �vac�am�s. die et auno q��A aa�r&.

doo.20

�218 octubre 7

Jaime l. da por la salvaei6n de su alma a Seala Dei el

dominio de la Morera. los mansos de Armengol y Gavalda

I la vez que el molino de JUam Torner con sus diezmos

y primicias.

ED!. Villaaueva, Viaje, XI. p'gs. 264-266. doo.XLV.

I el con uista-

lonte.Mono rafia acerea del ori en del monaeteriode
Seala Dei y de lr villa de Pobolefa, traducida y ori
ginal) plg:49-S3 comienzas" Nos Jacobus Dei gratiae
Aragone,Valentia er Murcie rex,comie Barchinone viso
quodam privilegio fellei. recordationls domini Jacob!
regia aragante domini mei tenor qui sequitur")

Quoniam Deu. sanctorum heremicolarum conventu ordinis Oar

tusiensis,magni regia Aragonum Ildefons! toilia!. memorie

avi nostri praecibus,terram Cathalonia voluit illustrare

cuJus conventus monasterium magnificue pater nos ter Bcala.

De! voluit appellari,omnipoteti Deo de tanto et tal! munere

grat!as refferentes,ut per hano scalam ad caelesi1a scan

dere voluamus¡ ad cynctorum notit1am volumus pervenire,

quod nos Jaeobus Dei gratiae Rex aragonum,comes Barchino

nae et dominue Montipesulani,attendentea quod hile,quae
ab aniecesssoribus noeiris pi1ssimi facta exisiere dinos

cuntur,et robur conferre debem.s,et perpetuam addere f1r

mitatem,cons1derantes etiam quod hi1,qui in divino eervi

tio fragrantius perseverant,et vacant diutius operibus

Jesuchr1sti,quanto majores pro Deo labores sustinent et

tormenta,tanto a Deo ooronie fulgentioriaus coronantur¡

et 8ibi .t amici. sute seu benefacioribus naso1scuniur

gaudlum se�p1ternum¡quia ad tantum gaudium promerendum
cognoscimus nos indignos, de eorum taroen honeatia prae

c1bus fiduciam rep.rtantes,u� et actus temporallter. et

mentea nostr•• spiritualiter dlrigantur privilegia dona

t1onis,et eoncessionis,11bertati8 .t inmunltatis,oontir
mat1on18 et donativ1, gu1datlci .t comm1ss1,quae a Cla

ra. memoria serenissimo Ildephonso,et ab 1llustrissimo

Patre nostro,regibus Aragonum,praedicto monasterio,vene- .

rabilibus pr1or1bus e1; f'ratribus Soale Dei ooneessa exis

tere d1¡noseuntur,sicut e� ipsorum pr1vileg1orum tenor.

col11gitur evideater, cum hao sor1ptura valitura perpe
tuo confirmamus, 8t praesent1s 8cript1 patrocinio oom

munimus. El praesertim. Tillam Morar!a. cum uniTerais ha

bitator1bus suis,viris et faemin1s praesentibus 8t futu

ria,omnes etiam manSGS in term1ni8 Scalae Dei,aive Mora

riae,jam constructos, aut in perpetuum costruendos; et

precipue mansWD Ermengaudi, et mansUDl etiam Gava1dan1

O� omnibus periinent!i. sute; 110e1o quaedam ex 1psia
extra terminoa Bcalae Dei a11quantulum extendatura omnia

etiam jura infra termin6s Scalae Dei ad nos spectantia,
videlicet ,fide1itates,homa'ia, oensus, proventua, reddi

tus firmantiaa, justitiaa,quaestias,tayllas,demandas,a
demprivas, exercitus,cavalca1oas,1ooltas,forcias, moneta

t1ca,bovagi&,leudas, pedagia,v1cinatioa, omn•• et1am

terras,possess1ones cultas vel incultas, sed adhuc here

.0 dere11ctaa,s11vas,nemora, montes e10 oolles,plana e10

ardua, aqua. currentes et non currentes, p1scationes,ve
natlones,ed1f1oia, molend1na; et praeo1pue molend1aum

Johann1s Tornerii,et quaecumque, a11a scr1p1oa vel non
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scripta ad nostram jurisdict10nem speotantia infra. Scalae

Dei terminos concluduntur, Tenerabili. amico noetro ma

gistro Randulpho,priori Scalae Dei, et univeraie auccee

soribus sula et fratr1bus ejusiem monaster1i,absque om

ni retentione .t dominatione, pro ut melius potest inte

lligi vel exponi, ad utilitatem et oommodumSoalae Dei.pro
rem1ssionr noatrorum.peccaminorum et praedeeessorum nos

trorum libenti animo, et voluntate apantanea donamua,con

oedimuB,.et praesenti privilegio jure perpetuo conflrma

mus. Hominas autem et faeminas cum eorum serv1s et reVus

omnibu$, qU habitav.rent.infra terminos Scua Dei,vel
ibidem fuer1nt se�ient'st non minus quam heremitas,ab
omn! jugo regia. servitutis inmun6s et llberos Tolumus

conservare; v1delicet,ab omni questia,taylla,paria, hos

te et cavalcata,demanda,fortia,sive tolta neo non ab om

ni monetat1co,portatico,pedagl0,bovagl0,leuda,vi01natieo
penso,sucursu,ademprivo,jure et exactione regall et vi01-

nall,et ab omnibus et singu11 conauetudinibu8 nov.s .t

veteribue,statutis et atataena1s. Ita tamen quod oensum

qua. pro 118 omnibus promiaserint Scalae Dei"i fidelita

tem homagl1, quam inde fecer1nt.teneantur fideliier adem

plere. Reciplmus praeterea monaster1um, priorem,fratees
et homines quoslibet Scalae Dei cum omnlbus eorum rebus

et substanti1s sub nostro speciali guidatlco et commi8so.

S1 uis autem contra hane cartam nostram in aliquo venire

praesumserlt iram et indignationelll nostram inourrat,eii

dapno et gravsmine illat1s prius in duplum plenariae res

titutis mille aurearum poena sine aliquo remedio punie-

tur.

Datum Ilerdae. nanie octobr1s per manum Basch1 nota

ri1 noetri et mandato .jus scripta a. Johanne Egidll sub

era MOCLVI anno Incarnation1s Domin1 MCOXVIII.

Sig+num Jacobi Dei grat1ae Regis Aragonum, comiti8

Barchinonae 8t domini Nonti. Pesulani.

Hujus rei testes sunt Gui11elmus de Cervaria,Guillel
mus d. Montecatano.Arnaldus, vice comes de Oastriboni,
Raymundus Gauoerani. Ugo de Mataplana,Bernardus de Oen

te1l1s,Ra1mundus de Castro Veteri e"ti Bernardus de Oastro

episcopal!.
Blaschi,4omin1 regia notari! manus sig+num.

Sig+num Johannis Egidii,qui mandato DOmini regis, .t

Blaschi notat!1 su!, hano carjam scr1ps1t 10co et die 8t

anno preti:x:1a.

Doe. 21
1219 enero 21
ise.1m2 reuu;do en capitUlo con los �r1oreB de la cartu-

ja. acepta las donaciones de Jaime primero relerentes a